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WARSZTATY REALIZOWANE W FORMULE HYBRYDOWEJ

Każdemu uczestnikowi dajemy dwie możliwości: możesz przyjść do hotelu, wziąć udział w wydarzeniu i spotkać się z 
reprezentantami branży oraz Prelegentami lub jeżeli wolisz, możesz wziąć udział w wydarzeniu w formule live stre-
amingu. Dostarczymy do Twojego domu lub biura w czasie rzeczywistym wszystkie wystąpienia. Otrzymasz certyfikat 
ukończenia warsztatu, a także wszystkie materiały przygotowane przez Prelegentów w formie elektronicznej, bez 
względu na formę uczestnictwa. Niezależnie od tego, jaką formułę wybierzesz, zakres dostarczanych treści przez 
naszą firmę we współpracy z naszymi Ekspertami jest taki sam. Wybór formuły uczestnictwa online nie wpływa na 
jakość merytorycznego przekazu i wartość poszczególnych wystąpień. Nasz cel to zadowolenie wszystkich, którzy 
wezmą udział w warsztacie, a także utrzymanie standardów merytorycznych i organizacyjnych z zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa. Gdy zdecydujesz się na daną formułę uczestnictwa, skontaktuj się z nami,  a my odpowiemy na 
wszystkie pytania i pomożemy przejść przez proces rejestracji.

• Stanowisko Compliance Ocera – obowiązki, na czym 
polega jego rola? Czy łączyć je z innymi funkcjami 
w organizacji?

• Efektywna współpraca działów: prawnych, HR, com-
pliance, ochrony danych osobowych – jak spiąć cały 
system?

• Budowanie kultury compliance w organizacji - jak 
zaszczepić ideę compliance w pracownikach?

• Procedury zarządzania konfliktami interesów

• Sygnaliści w organizacji. Jak skutecznie wdrożyć 
system whistleblowingowy?

• Ustawa o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych 
za czyny zabronione pod groźbą kary – projektowane 
zmiany

• Narzędzia wspierające raportowanie i zarządzanie 
zgodnością

GŁÓWNE ZAGADNIENIA:

PRELEGENCI
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DZIEŃ I

08:30 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW; PORANNA KAWA

09:00  Stanowisko Compliance Officera – obowiązki, na czym polega jego rola? Czy łączyć je z innymi funkcjami 
w organizacji?
• Tworzenie systemu compliance; koordynacja działań zarządzania zgodnością w obrębie spółki  

Justyna Postępska, Radca Prawny, Just Comply, Akademia Compliance

10:30 PRZERWA KAWOWA

11:00 Efektywna współpraca działów: prawnych, HR, compliance, ochrony danych osobowych – jak spiąć cały system?
• Rola właściwych komórek - podział obowiązków między działami

12:30 PRZERWA NA LUNCH

13:30  Właściwe postępowanie w przypadku sporów i niedopuszczenie ich na drogę sądową na linii organizacja – 
pracownik
• Odpowiedzialność za działania pracowników - jak należycie ją rozłożyć? 
• Postępowania wyjaśniające i mediacje w przypadku naruszenia prawa pracy 

dr Damian Tokarczyk, Adwokat, Starszy prawnik, Kancelaria Raczkowski 

15:00 Zarządzanie zgodnością – raportowanie i narzędzia je wspierające
Oskar Filipowski, Chief Compliance Officer, Polpharma S.A.

16:00 ZAKOŃCZENIE I DNIA KONFERENCJI

PROGRAM
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DZIEŃ II

08:30 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW; PORANNA KAWA

09:00  Compliance a kwestie prywatności pracownika
• Procedury zarządzania konfliktami interesów 
• Monitorowanie czasu pracy w przypadku pracy zdalnej – jak daleko możemy się posunąć?
• Bezpieczne i świadome korzystanie z komunikatorów i platform pracy zdalnej 

Julia Besz, Associate, Kancelaria DZP

Justyna Tyc-Brzosko, Senior Associate, Kancelaria DZP

10:30 PRZERWA KAWOWA

11:00 Budowanie kultury compliance w organizacji
• Jak zaangażować pracowników do tworzenia i stosowania narzędzi compliance w praktyce?
• System oceny pracowników a aspekty compliance 

Beata Janicka, Compliance Manager, Bank Pekao S.A

12:30 PRZERWA NA LUNCH

13:30  Sygnaliści w organizacji. Jak skutecznie wdrożyć system whistleblowingowy? 
Marcin Szczepański, Compliance Officer Siemens Energy dla regionu Central Eastern Europe

14:30  Ustawa o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary – projektowane 
zmiany
Julia Besz, Associate, Kancelaria DZP

Salwador Milczanowski, Counsel, Kancelaria DZP

16:00 Zakończenie II dnia konferencji, wręczenie certyfikatów Uczestnikom

PROGRAM

Każdy uczestnik otrzyma certy�kat 
poświadczający udział w warsztatach
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Niniejszym zaświadcza się, że
Pan

uczestniczył w warsztacie

X – X miesiąc 2017

jan Kowalski
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- aspekty praktyczne
Efektywny HR Compliance 

Julia Besz, Associate, Kancelaria DZP 

W ramach Zespołu DZP Compliance doradza w obszarze zarządzania zgodnością. W szczególności zajmuje 
się prowadzeniem projektów mapowania i oceny ryzyka, audytem wewnętrznym, usprawnianiem systemów 
compliance oraz tworzeniem mechanizmów wewnętrznych, które mają na celu optymalizację procesów biz-
nesowych i zapobieganie nadużyciom gospodarczym w przedsiębiorstwach. Posiada szerokie doświadcze-
nie w realizacji projektów związanych z kompleksową budową systemów compliance wg międzynarodo-
wych standardów (m.in. normy ISO19600) oraz systemów antykorupcyjnych zgodnych z wymogami normy 
ISO37001. Aktywnie uczestniczy w audytach compliance i dedykowanych investigations dla podmiotów 
wchodzących w skład międzynarodowych grup kapitałowych. Naukowo zajmuje się ochroną sygnalistów 
korporacyjnych i doradza we wdrażaniu systemów whistleblowing w organizacjach z rynku regulowanego.

Oskar Filipowski, Chief Compliance Officer, Polpharma S.A 

Doktor nauk prawnych (doktorat z zakresu prawa konkurencji oraz regulacji sektorowej) oraz radca praw-
ny. W swojej karierze naukowej związany był z Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego oraz Wydziałem Prawa Uniwersytetu Humboldta w Berlinie. W swojej praktyce zawodowej 
był Chief Compliance Officerem w międzynarodowym koncernie górniczym. W chwili obecnej odpowia-
da za compliance w międzynarodowej firmie farmaceutycznej oraz doradza przedsiębiorcom jako ekspert 
z zakresu zarządzania zgodnością, ryzykiem oraz ciągłością działania. Autor publikacji z zakresu compliance, 
regularnie występuje na konferencjach w kraju i za granicą oraz prowadzi szkolenia. Posiada certyfikat Ap-
proved Compliance Expert (ACE).

Beata Janicka, Compliance Manager, Bank Pekao S.A.

Doświadczony ekspert w zakresie:

- strategicznego zarządzania obszarem zasobów ludzkich, 
- systemów wynagradzania,

-  budowania kultury compliance w organizacji oraz tworzenia narzędzi wspierających zarzadzanie oceną 
zgodności i edukacją pracowników,

- zarządzania relacjami z organizacjami związków zawodowych,

- zarządzania zmianą (fuzje, przejęcia).

Swoje wieloletnie doświadczenie zdobywała pracując m.in. w sektorze hutniczym jako:

- Dyrektor Departamentu HR odpowiedzialna za wdrożenie polityki, procesów, systemów IT oraz narzędzi 
zarzadzania zasobami ludzkimi dla spółek zależnych, Prezes Zarządu Spółki świadczącej outsourcing nali-
czania wynagrodzeń, 

- w Banku Pekao S.A. i spółkach zależnych jako Dyrektor Personalny  odpowiedzialna za stworzenie spój-
nego procesu zarzadzania zasobami ludzkimi, Pełnomocnik Zarządu ds. zarzadzania zasobami ludzkimi 
w spółkach Grupy Pekao odpowiedzialna m.in. za projekty restrukturyzacji, Koordynator zarządzania różnorod-
nością oraz jako Compliance Manager odpowiedzialna za projekty związane z realizacją strategii compliance 
w tym m.in. wewnętrznego systemu sygnalizowania (whistleblowing). 

Absolwentka: 

- podyplomowych studiów menedżerskich w Szkole Głównej Handlowej, 
- studiów doktoranckich w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, 
- studiów MBA w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Członek Rady Programowej studiów MBA Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Zaangażowana w działalność społeczną na rzecz organizacji z branży finansowej, w zakresie wymiany do-
świadczeń m.in. jako prelegent  konferencji zorganizowanej przez Giełdę Papierów Wartościowych ” Dobre 
Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2016” - nowe wyzwania”; prelegent tematu: „ Praktyczne przykłady 
funkcjonowania zasad etyki w biznesie” dla Związku Banków Polskich. 

Zaangażowana w Wolontariat.

PRELEGENCI
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Salwador Milczanowski, Counsul, Kancelaria DZP

Adwokat z 12 letnim doświadczeniem zawodowym. Specjalizuje się w obszarze compliance oraz w zagadnie-
niach związanych z odpowiedzialnością osobistą kadry zarządzającej, w szczególności z perspektywy prawa 
karnego i karnego skarbowego. Prowadzi projekty w zakresie przeciwdziałania nadużyciom wewnętrznym 
i praktykom korupcyjnym oraz narzędzi współpracy z sygnalistami, oceny i zarządzania ryzykiem w działal-
ności gospodarczej, porządkowania odpowiedzialności wewnątrz organizacji oraz innych zagadnień związa-
nych z zapewnieniem zgodności. Wdraża wymogi przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terrory-
zmu (AML /CFT) w instytucjach niefinansowych.

Marcin Szczepański, Compliance Officer Siemens Energy dla regionu Central Eastern Europe

W koncernie Siemensa w sumie od 2001 roku, doświadczenie w kraju, w tym: szef Działu Treasury oraz Dy-
rektor ds. Strategii, a w międzyczasie prawie 3 lata spędzone w centrali Siemensa w Erlangen i Monachium. 
Od 2014 członek Komitetu ds. Compliance na GPW w Warszawie, współautor Standardów Compliance GPW 
opublikowanych w 2018 roku. Wiceprzewodniczący komisji Compliance przy Polsko-Niemieckiej Izbie Prze-
mysłowo Handlowej. Od 2017 gościnnie wykłada na podyplomowych studiach Compliance w Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie. Absolwent SGH (kierunek Finanse i bankowość), członek ACCA.

Justyna Postępska, Radca Prawny, Just Comply, Akademia Compliance

Expert compliance, radca prawny, doktorantka na wydziale prawa Uniwersytet Warszawski. Specjalizuje się 
w prawie cywilnym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa rynków kapitałowych. Posiada ponad 10 - letnie 
doświadczenie w pracy i współpracy z instytucjami finansowymi w obszarze compliance oraz biznesu. Brała 
udział m.in. w projektach: przygotowania i wdrożenia kompletnego systemu nadzoru wewnętrznego (com-
pliance, zarządzanie ryzykiem oraz audyt) dla bardzo dużej spółki z branży nowych technologii; przepro-
wadzania kompleksowych audytów systemu zarządzania ryzykiem i szacowania kapitału wewnętrznego w 
instytucjach finansowych oraz spółkach giełdowych, przeprowadzania audytów wdrożenia i funkcjonowania 
systemów compliance w podmiotach nadzorowanych (około 10 badań audytowych w roku); weryfikacji ry-
zyk compliance w celu dostosowania istniejących u klienta macierzy compliance. Posiada praktyczną wiedzę 
związaną z wdrażaniem przepisów dyrektyw UE dotyczących rynku kapitałowego MiFID/MiFIDII, AIFMD. Pro-
wadziła warsztaty, m.in. w zakresie: zarządzania ryzykiem dla domów maklerskich; compliance w działalności 
firm inwestycyjnych, zabezpieczeń wierzytelności na instrumentach finansowych, wdrażania dyrektyw UE 
dotyczących działalności instytucji rynku kapitałowego, przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz praktyczne 
wewnętrzne warsztaty dla banków, spółek giełdowych. Obecnie zajmuje się świadczeniem usług doradczych 
w zakresie compliance, zarządzania ryzykiem oraz audytu, reprezentuje klientów w postępowaniach kontro-
lnych oraz wspiera działy prawne i compliance klientów w przypadku niestandardowych zapytań ze strony 
organów nadzoru. Założycielka Akademii Compliance pod której egida odbywają się szkolenia w ramach 
cyklu Profesjonalny Compliance Oficer. Prowadzi program w telewizji internetowej oraz kanał na youtubie, na 
którym w prosty sposób dzieli się praktyczną wiedzą z zakresu compliance. 

PRELEGENCI
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PRELEGENCI

Justyna Tyc-Brzosko, Senior Associate, Kancelaria DZP

Zajmuje się obsługą prawną przedsiębiorców w zakresie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. Specjalizu-
je się w sprawach strukturyzacji zatrudnienia, w tym w zakresie cywilnoprawnych form zatrudnienia. Doradza 
także w zakresie ubezpieczeń społecznych (kwalifikacja umów cywilnoprawnych, zasiłki, oskładkowanie be-
nefitów dla pracowników) oraz ochrony danych osobowych. Posiada bogate doświadczenie w zastępowa-
niu przedsiębiorców w sporach sądowych. Zastępuje też przedsiębiorców przed Państwową Inspekcją Pracy 
w zakresie przeprowadzanych kontroli oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w sprawach dotyczących 
uzyskania interpretacji przepisów prawa, kontrolach, czy odwołań od decyzji. Prowadzi szkolenia dla przed-
siębiorców z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, zwłaszcza w zakresie zmieniających się prze-
pisów. Występuje jako prelegent w wielu konferencjach poświęconych zagadnieniom prawa pracy.

dr Damian Tokarczyk, Adwokat, Starszy prawnik, Kancelaria Raczkowski

Specjalizuje się w prawie i postępowaniu karnym, kwestiach przeciwdziałania praniu pieniędzy, w tym opra-
cowywania procedur i dokumentów związanych ze stosowaniem środków bezpieczeństwa finansowego. 
Z Kancelarią związany od września 2016 r. Posiada bogate doświadczenie w reprezentacji podejrzanych, 
oskarżonych i pokrzywdzonych w postępowaniach prokuratorskich i sądowych, w szczególności w sprawach 
dotyczących przestępstw gospodarczych, drogowych i błędów medycznych. Zaufanie Klientów pozyskuje 
dzięki merytorycznemu przygotowaniu do sprawy, doświadczeniu procesowemu wzbogaconemu wiedzą 
naukową i umiejętnościom retorycznym. Prowadzi szkolenia z zakresu odpowiedzialności karnej w biznesie, 
oraz compliance. Jest autorem artykułów naukowych publikowanych w prestiżowych czasopismach praw-
niczych, w tym w Państwie i Prawie, Ruchu Prawniczym Ekonomicznym i Socjologicznym oraz Czasopiśmie 
Adwokatury Polskiej Palestra. Publikuje także artykuły popularnonaukowe. 



- aspekty praktyczne
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Wydarzenie skierowane jest przede wszystkim do prezesów, członków zarządu, dyrektorów, 
kierowników i specjalistów. Ponadto, serdecznie zapraszamy kancelarie prawne oraz firmy do-
radcze. 
Działy:

• HR

• Compliance

• Prawny

• Audytu

• Zarządzania ryzykiem

• Nadzoru Właścicielskiego
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MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje szkolenia, konferencje i 
kongresy dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom wiodących firm w Polsce. Szkolenia i konferen-
cje prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Kon-
gresy mają charakter międzynarodowy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej i 
regulatora. MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb klientów. Efektem or-
ganizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej oraz zwiększenie prze-
wagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska 
Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, 
Comarch. W skład Grupy MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Events oraz MMC Design.

Procedury mające na celu ograniczenie ryzyka braku zgodności z przepisami prawa, a także z powszechnie obowiązują-
cymi zasadami etyki, co raz bardziej zyskują na znaczeniu w każdym przedsiębiorstwie. Nie da się ukryć, że to właśnie ka-
pitał ludzki jest największą wartością w organizacji. Jest on też  największym czynnikiem niosącym ryzyko łamania zasad. 
Zapewnienie zgodności na każdym etapie: od rekrutacji, poprzez wdrażanie pracownika, przebieg zatrudnienia oraz jego 
zakończenie, ciąży nie tylko na działach HR. Chociaż jego rolą jest głównie doradztwo, opracowywanie strategii i wdraża-
nie polityk i procedur związanych z kwestiami zatrudnienia i prawa pracy, to zarząd spółki musi zarządzać ryzykiem braku 
zgodności, a także wprowadzać stosowne, zapobiegawcze procedury compliance. Zgodność z przepisami powinna obej-
mować wszystkich członków organizacji, dlatego też niezbędna jest współpraca wielu działów co budzi niejednokrotnie 
wiele niejasności. Mamy nadzieje, że to spotkanie będzie na nie odpowiedzią. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainte-
resowanych tą tematyką!
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